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Energipolitisk Udvalg har i brev af 18. februar 2009 stillet mig følgende spørgsmål til L 3, som jeg her-

med skal besvare. 

 
Spørgsmål 14: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. febaruar 2009 fra Elsparefonden, jf. EPU L 3 - bilag 

9.” 

 

Svar: 

 

Det er vigtigt, at såvel forbrugerne som aktørerne i markedet sikres en nem og effektiv adgang til for-

brugsdata. Der pågår i øjeblikket et omfattende og grundigt udredningsarbejde dels om standarder for 

elmåling dels om håndtering af måledata i elmarkedet, som forventes afsluttet inden sommeren 2009.  

 

Arbejdet vedrørende standarder for elmåling skal skabe sikkerhed for, at de mange nye elmålere, der 

opsættes i disse år, understøtter forbrugerens mulighed for at analysere sit elforbrug med henblik blandt 

andet at finde besparelser, og at de ikke medvirker til dannelsen af uhensigtsmæssige barrierer for den 

frie konkurrence på elmarkedet. Arbejdet afsluttes med udarbejdelsen af forslag til hvordan og hvilke 

oplysninger, der skal formidles til forbrugeren.  

 

Arbejdet omkring håndtering af måledata i elmarkedet skal sikre en forenkling af administrationen og 

håndteringen af måledata, således at der generelt bliver nemmere adgang til måledata.  

 

Der er risiko for, at et lovforslag udarbejdet før disse udredningsarbejder er afsluttet, hurtigt vil skulle 

ændres igen. Baggrunden er, at der ikke på nuværende tidspunkt er et samlet overblik over de datarela-

terede problemstillinger. Det drejer sig især om behovet for standardisering i forbindelse med håndte-

ring og videreformidling af data fra de knap 100 netvirksomheder, der indsamler måledata hos forbru-

gerne. Selv om langt fra alle virksomheder aktuelt indsamler data elektronisk, skal generelle regler kun-

ne anvendes af alle, når de med tiden måtte skifte til elektronisk måling. 

Når disse udredningsarbejder er afsluttet, hvilket forventes at ske i juli 2009,vil jeg tage stilling til, hvil-

ke initiativer der skal tages, herunder om hvordan data skal stilles til rådighed for forbrugerne, så de 

dels kan medvirke til at fremme forbrugernes aktive medvirken til at opnå energibesparelser, dels kan 

fremme konkurrencen på elmarkedet.  

Der er tale om komplekse problemstillinger, der fordrer gennemtænkte løsninger. Derfor vil jeg ikke på 

nuværende tidspunkt fremsætte et forslag. 
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Jeg er således principielt positiv overfor de tanker, der ligger bag Elsparefondens forslag, men finder af 

de nævnte grunde, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at fremsætte et lovforslag på nuværende tids-

punkt, som anbefalet af Elsparefonden.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Connie Hedegaard 

 


